
 

Kontakt dla mediów:                                                                                             Informacja prasowa 

e-mail: media@parp.gov.pl                                                                          Warszawa, 29.12.2023 r. 

 

Wsparcie przedsiębiorców w 2023. PARP podsumowuje miniony rok 

Polska od lat jest jednym z największych beneficjentów funduszy unijnych. Znaczna część 

tych środków jest przeznaczona na rozwój innowacyjności i konkurencyjności polskich 

firm. Wsparcie w tym zakresie oferuje m.in. Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości, 

która w 2023 roku uruchomiła pierwsze nabory z perspektywy unijnej na lata 2021-2027. 

W ramach programów Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG), 

Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej (FEPW) oraz Fundusze Europejskie dla 

Rozwoju Społecznego (FERS) do Agencji wpłynęło łącznie ponad 5,7 tys. wniosków. W 2024 

r. PARP uruchomi kolejne nabory umożliwiające wsparcie firm z sektora MŚP, samorządów 

oraz innowatorów.  

Nabory realizowane przez PARP w 2023 roku 

W 2023 r. PARP zorganizowała pierwsze nabory realizowane w ramach perspektywy 

finansowej na lata 2021-2027. Łącznie uruchomiono kilkanaście naborów w ramach 

programów: Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki, Fundusze Europejskie dla 

Polski Wschodniej, Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego oraz Krajowy Plan 

Odbudowy i Zwiększania Odporności. Działania te umożliwiały zdobycie środków m.in. na 

działalność badawczo-rozwojową, wdrażanie innowacji, internacjonalizację, automatyzację i 

robotyzację, rozwój kompetencji, wzornictwo czy transformację w kierunku GOZ.  

Ogłoszono takie nabory jak: w ramach FENG „Ścieżka SMART”, „Promocja marki 

innowacyjnych MŚP”, „Laboratorium Innowatora – oferta dla operatorów”, „Rozwój oferty 

klastrów dla firm”, „Startup Booster Poland – SMART UP”, „Współfinansowanie działań 

EDIH”; w ramach FEPW „Wzornictwo w MŚP”, „Platformy startowe dla nowych pomysłów – 

Wsparcie rozwoju działalności gospodarczej startupu”, „Automatyzacja i robotyzacja w 

MŚP”, „Platformy startowe dla nowych pomysłów: oferta dla ośrodków innowacji”, 

„Gospodarka o obiegu zamkniętym w MŚP”, „Infrastruktura drogowa”, „Zrównoważona 

mobilność miejska”; w ramach FERS „Wsparcie firm w okresowych trudnościach – oferta dla 

operatorów”, „GOZ – to się opłaca”, „Akademia HR – oferta dla operatorów”, „Usługi 

rozwojowe 4.0”. 

W ramach tych naborów do PARP wpłynęło ponad 5,7 tys. wniosków. Największą 

popularnością wśród przedsiębiorców cieszyły się nabory realizowane w ramach „Ścieżki 

SMART”. Działanie ma na celu rozwijanie i wzmacnianie zdolności badawczych i 

innowacyjnych przedsiębiorstw, ukierunkowane na wdrażanie innowacji produktowych lub 
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procesowych oraz cyfryzację i transformację przedsiębiorstw w kierunku zrównoważonego 

rozwoju, jak również internacjonalizację przedsiębiorstw i wzrost kompetencji kadr. 

Spotkania dla przedsiębiorców   

PARP cyklicznie prowadzi spotkania informacyjne dla potencjalnych beneficjentów, które 

odbywają się w całej Polsce. Eksperci przybliżają przedsiębiorcom ofertę wsparcia oraz 

organizują szkolenia dla beneficjentów dotyczące realizacji i rozliczania projektów już 

dofinansowanych. Przedstawiciele PARP podczas spotkań prezentują m.in. założenia każdego 

z działań, sposób aplikowania o środki finansowe, a także odpowiadają na wszelkie pytania 

przedsiębiorców i wyjaśniają ich wątpliwości. Łącznie w 2023 r. PARP zorganizowała 68 

spotkań, w których wzięło udział niemal 25 tys. osób. Można wśród nich wymienić m.in. cykl 

16 spotkań regionalnych „Rozwijaj się z Funduszami Europejskimi” czy spotkania 

merytoryczne dotyczące raportów w ramach Branżowego Bilansu Kapitału Ludzkiego i 

Branżowego Bilansu Kapitału Ludzkiego II. Ponadto zrealizowaliśmy 9 konferencji własnych 

m.in. Norway Grants Innovation Day, Gala Polski Produkt Przyszłości, Konferencja i Gala 

Pracodawca Jutra, w których udział wzięło prawie 5 tys. osób. 

Eksperci PARP uczestniczyli także w konferencjach zewnętrznych związanych z działalnością 

Agencji. Do cyklicznych wydarzeń należą m.in. Europejski Kongres Gospodarczy, Impact czy 

Welconomy Forum. PARP wzięła udział w 407 wydarzeniach, które zgromadziły blisko 120 

tys. odbiorców.  

Infolinia PARP – niemal 70 tys. konsultacji 

Osoby, które chcą dowiedzieć się więcej o programach pomocowych realizowanych przez 

PARP, mogą skontaktować się również z Infolinią PARP. W 2023 r. blisko 70 tys. osób 

uzyskało dostęp do informacji o ofercie PARP za pomocą formularza kontaktowego, 

telefonu, liveChatu, Messengera oraz call back. Konsultanci analizowali przedstawione przez 

klienta informacje, dokonywali diagnozy potrzeb klienta i wskazywali ofertę PARP. 

Informowali m.in. o działaniach, w ramach których istnieje możliwość dofinansowania 

projektu; ogólnych warunkach, kryteriach oraz procedurach przyznawania dofinansowania; 

możliwych źródłach i formach finansowania projektu, a także możliwych kwotach 

dofinansowania. 

Oferta PARP w 2024 roku 

W 2024 r. PARP planuje uruchomienie blisko 20 kolejnych naborów realizowanych w ramach 

Funduszy Europejskich 2021-2027. Wsparcie obejmie różnorodne sektory gospodarki, dając 

szansę na uzyskanie dofinansowania przez mikro, małe i średnie firmom. Ponadto możliwość 

aplikowania będą miały jednostki samorządu terytorialnego, organizacje badawcze oraz 

pozarządowe. 

W ramach programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej (FEPW), oferowane będą 

kolejne możliwości wsparcia dla jednostek samorządu terytorialnego i sektora MŚP. 

Planowane nabory obejmą wsparcie m.in.: startupów, rozwoju automatyzacji i robotyzacji 
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przedsiębiorstw, wprowadzania gospodarki obiegu zamkniętego, wzornictwa, turystyki oraz 

mobilności miejskiej. Działania, które zostaną uruchomione w przyszłym roku w ramach 

FEPW to: „Zrównoważona turystyka”, „Wzornictwo w MŚP”, „Gospodarka o obiegu 

zamkniętym w MŚP”, „Automatyzacja i robotyzacja w MŚP”, „Zrównoważona mobilność 

miejska” oraz „Platformy startowe dla nowych pomysłów”. 

W 2024 roku PARP planuje uruchomić także kolejne nabory w ramach Funduszy Europejskich 

dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG). Program wspiera wzmacnianie potencjału badawczego 

i innowacyjnego poprzez wykorzystanie zaawansowanych technologii, wszelkie działania 

związane ze wzrostem konkurencyjności, rozwijanie umiejętności w dziedzinie inteligentnej 

specjalizacji, transformacji przemysłowej i przedsiębiorczości oraz transformację gospodarki 

w kierunku Przemysłu 4.0 i ekologicznych technologii. Planowane nabory to: „Granty na 

Eurogranty”, „Rozwój oferty OI dla firm”, „Ścieżka SMART”, „Promocja marki innowacyjnych 

MŚP”, „Startup Booster Poland”, a także „Rozwój oferty klastrów dla firm” 

W ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS) zaplanowano z 

kolei wyczekiwane konkursy „Kadry nowoczesnej gospodarki” o łącznym budżecie 155 mln 

zł.  

Więcej informacji na temat naborów realizowanych przez PARP znajduje się na stronie. 
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